
ROMÂNIA           

JUDEŢUL CLUJ  

CONSILIUL JUDEŢEAN  

PREŞEDINTE 

 

 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   NR. 235 

din 11 iunie 2009 

 

privind aprobarea scoaterii din funcţiune a unor  obiecte de inventar 

din dotarea Şcolii Speciale Dej 

 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Având în vedere referatul Direcţiei Economice nr. 7807/2009 privind aprobarea scoaterii 

din funcţiune a unor obiecte de inventar din dotarea Şcolii Speciale Dej ; 

 În conformitate cu prevederile:  

-Legii nr. 15/1994 republicată, privind amortizarea capitalului imobilizat în active 

corporale şi necorporale cu modificările şi completările ulterioare; 

-Hotărârii Guvernului  nr. 909/1997 pentru aprobarea Normelor metodologice de 

aplicare a Legii nr. 15/1994, cu modificările şi completările ulterioare; 

Ţinând cont de prevederile art. 104, alin. 1, lit. f, din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite de prevederile art.106 din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

D I S P U N E: 

 

 Art. 1. Se aprobă scoaterea din funcţiune a unor obiecte de inventar din dotarea Şcolii 

Speciale Dej în valoare totală de 1328,53 lei din care: 593,23 lei din fonduri bugetare iar                            

735,30 lei din donaţii,  conform  anexei la prezenta dispoziţie.    

 

 Art. 2.  Cu ducerea la îndeplinire  şi punerea în aplicare a prezentei dispoziţii se 

încredinţează  Şcoala Specială Dej.  

 

 Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică  Şcolii Speciale Dej, Direcţiei  Economice şi 

Instituţiei Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 

                         Avizat 

     PREŞEDINTE     SECRETAR AL JUDEŢULUI  

            

               Alin Tişe           Măriuca Pop 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ       Anexa 

CONSILIUL JUDEŢEAN       La Dispoziţia nr.  235/2009  

             

 

SITUATIA 

obiectelor de inventar propuse pentru scoaterea din funcţiune în urma inventarului din 

31.12.2008 la Şcoala Specială Dej 

 

DONAŢII 

Nr.

crt. 

Denumirea Bucati Pret Valoare Data 

achiziţiei 

Observatii 

1 Palete tenis masa 2 4,10 8,20 2005.12.22  

2 Farfurii pt cesti ceai 1 0,001 0,001 1993.04.28  

3 Tastatura 1 75,42 75,42 2004.12.05 defect 

4 Monitor COMPAQ 15 1 289,68 289,68 2004.12.05 defect 

5 Unitate centrala 1 362,00 362,00 2004.12.05 defect 

 Total       735,30   

                           

BUGET 

Nr.

crt 

Denumirea Bucati Pret Valoare Data 

achiziţiei 

Observatii 

1 Set galeata cu storcator 1 11,00 11,00 2001.01.20  

2 Trusa sanitara (auto) 2 65,00 130,00 2007.03.03  

3 Stingator auto 1 90,00 90,00 2007.03.03  

4 Lada frigorifica 1 50,00 50,00 2004.12.09  

5 Rezerva lada frigorifica 2 5,00 10,00 2004.12.09  

6 Sterilizator electric 1 2,00 2,00 1994  

7 Cleste mops 1 19,00 19,00 2006.12.07  

8 Spaclu 1 0,25 0,25 1995.04.19  

9 Storcator vase 2 8,00 16,00 2008.03.06  

10 Galeata cu storcator 1 11,00 11,00 2005.12.12  

11 Priza tripla cu prelungitor 1 0,06 0,06 1992.04.15  

12 Mouse A4 TECH 1 20,00 20,00 2007.12.03  

13 Lingurite inox 5 0,01 0,05 1992.09.21  

14 Foarfeca 1 1,00 1,00 2005.12.19  

15 Filtru cafea 1 44,00 44,00 2005.12.06  



16 Harta Romaniei m 1 0,26 0,26 1992.11.10  

17 Polonic inox 1 0,03 0,03 1992.09.15  

18 Lopata zapada 1 8,50 8,50 2005.10.21  

19 Cos rufe (paine ) 1 16,30 16,30 2004.12.10  

20 Telefon fix Eurotec 1 29,00 29,00 2004.12.08  

21 Telefon Panasonic 1 113,88 113,88 2001.09.20  

22 Cos gunoi 6 3,00 3,00    1997.12.13  

23 Tomberon (cos gunoi) 1 17.90 17.90 2004.12.10  

 Total   593,23   

 Total general   1328,53   

  

 Contrasemnează 

       PREŞEDINTE                                                                

SECRETAR AL JUDEŢULUI 

Alin Tişe             Măriuca Pop 


